
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1085533K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de diversos servicios para llevar a cabo una feria de artesanía con
actividades complementarias, diversos actos culturales y diseño y impresión del material informativo
de las citadas actividades culturales en el Centro Cultural La Misericòrdia, en el marco de la Diada de
Mallorca del año 2024.

Constan en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 57.182,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.190,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.182,32 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
75110000 - Servicios públicos generales.
79810000 - Servicios de impresión.
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: desde los días 11 y 17 de septiembre por ser las fechas de celebración de la diada

Lugar de ejecución
Los lugares en los que se debe desarrollar cada una de las actividades viene especificado en los pliegos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Plaza del Hospital, 4
(07012) Palma De Mallorca España

Adjudicar cadascun dels lots a les empreses amb la millor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de la oferta técnica relacionados con la
calidad evaluables con fórmulas (criterios
objetivos) lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: se valoraran que lasExpresión de evaluación 
actividades obedezcan a disciplinas diversas

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: En función del % deExpresión de evaluación 

descuento ofertado según se estable en los
pliegos, se obtiene una puntuación
predeterminada

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria de Artesania con actividades complementarias

Consta en los pliegos técnicos y cuadro de característicasDescripción 
Valor estimado del contrato 16.014 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.376,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.014 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aX4xJgfiV/s8oUrZPzfGNBnqgnjHMYr3O00CVQaOqBqDJuUpMsjxC7NwGFOUsvEJ6fYw4P9271PX/SFrW4n4plqaVq8D%2BfXPBn4hDdieenuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.893,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.893,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

DEEJAYSGRUP SL
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Teixidors, 80
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono +34 971667516

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.893,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.020,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1085533K
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

36 Formalitzacio lots 1 i 4 Deyajsgroup SEFYCU3604433.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6WD
HtkamcYZ%2BHn0Qs4HRZH8MKJZqaVXZehak1/tokx1bzDP53zmrFY9f9DjUllnE1j8uyVjAYn7VTSCap19r%2ByIEBmDDH
ec1zWY27rMhc0AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta después del desempate
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Videomapping

Consta en los pliegos técnicos y en el Cuadro de CaracterísticasDescripción 
Valor estimado del contrato 26.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.883,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6WDHtkamcYZ%2BHn0Qs4HRZH8MKJZqaVXZehak1/tokx1bzDP53zmrFY9f9DjUllnE1j8uyVjAYn7VTSCap19r%2ByIEBmDDHec1zWY27rMhc0AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6WDHtkamcYZ%2BHn0Qs4HRZH8MKJZqaVXZehak1/tokx1bzDP53zmrFY9f9DjUllnE1j8uyVjAYn7VTSCap19r%2ByIEBmDDHec1zWY27rMhc0AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6WDHtkamcYZ%2BHn0Qs4HRZH8MKJZqaVXZehak1/tokx1bzDP53zmrFY9f9DjUllnE1j8uyVjAYn7VTSCap19r%2ByIEBmDDHec1zWY27rMhc0AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de la oferta técnica relacionados con la
calidad evaluables con fórmulas (criterios
objetivos) lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Se valorará elExpresión de evaluación 
aumento del tiempo de proyección por encima
de los 15 previstos en los pliegos

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: En función del % deExpresión de evaluación 

descuento ofertado según se estable en los
pliegos, se obtiene una puntuación
predeterminada

Formalizado

Adjudicatario

Grup Trui Mallorca s.l.
NIF B57634131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.505,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.651,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1085533K
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

38 Formalitzacio lot 2 Grup Trui Mallorca SEFYCU 3604455.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hF/
kECu6CiMDQeKppcSiDfYUviGb1IgjNzNSdjfZBiE7z9aaUj1AflQgr6Bw7ufbs8l0Y182sZT8tRHtRtjtAkEv9W5%2BUnI
sWllk1uHsuhqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hF/kECu6CiMDQeKppcSiDfYUviGb1IgjNzNSdjfZBiE7z9aaUj1AflQgr6Bw7ufbs8l0Y182sZT8tRHtRtjtAkEv9W5%2BUnIsWllk1uHsuhqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hF/kECu6CiMDQeKppcSiDfYUviGb1IgjNzNSdjfZBiE7z9aaUj1AflQgr6Bw7ufbs8l0Y182sZT8tRHtRtjtAkEv9W5%2BUnIsWllk1uHsuhqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hF/kECu6CiMDQeKppcSiDfYUviGb1IgjNzNSdjfZBiE7z9aaUj1AflQgr6Bw7ufbs8l0Y182sZT8tRHtRtjtAkEv9W5%2BUnIsWllk1uHsuhqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de la oferta técnica evaluable con
fórmulas (criterios objetivos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Aumento nºExpresión de evaluación 
impresiones a partir de las cantidades mínimas
señaladas en los pliegos

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: En función del % deExpresión de evaluación 

descuento ofertado según se estable en los
pliegos, se obtiene una puntuación
predeterminada

Precio de la oferta más baja 24.505,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Diseño, edición, impresión y divulgación de material informativo de todas las
actividades que organice el Departamento de Cultura en el marco de la Diada de Mallorca
incluidas o no en los anteriores lotes

Consta en los pliegos técnicos y en el Cuadro de CaracterísticasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.558,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.725,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.558,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.169,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto

Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.169,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.254,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1085533K
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

37 Formalitzacio lot 3 Producciones MIC SEFYCU 3604473.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9C4
sjINHPoHZ4pjL6kLzX0t/tncnZpyLtSVt2dW2N4GOvXP5OlWtR2lsG2nHeDJIx2NULLwUL5C5tslqC0A4dTGSO%2BWJXIQ
wZb9kvu5Gd%2BjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta después del desempate
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato abierto simplificado abreviado regulado en el art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9C4sjINHPoHZ4pjL6kLzX0t/tncnZpyLtSVt2dW2N4GOvXP5OlWtR2lsG2nHeDJIx2NULLwUL5C5tslqC0A4dTGSO%2BWJXIQwZb9kvu5Gd%2BjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9C4sjINHPoHZ4pjL6kLzX0t/tncnZpyLtSVt2dW2N4GOvXP5OlWtR2lsG2nHeDJIx2NULLwUL5C5tslqC0A4dTGSO%2BWJXIQwZb9kvu5Gd%2BjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9C4sjINHPoHZ4pjL6kLzX0t/tncnZpyLtSVt2dW2N4GOvXP5OlWtR2lsG2nHeDJIx2NULLwUL5C5tslqC0A4dTGSO%2BWJXIQwZb9kvu5Gd%2BjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Consta en los pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPcqbEDyTWcIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014123160 |  2024-000953075 | lun, 09 sep 2024 11:56:08:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46816090540345343108023864345081289921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPcqbEDyTWcIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

